
 

 
 

SMLOUVA 
 

   o 

O ZABEZPEČENÍ PEDAGOGICKÉ PRAXE STUDENTU 
  

FAKULTY STROJNÍ ČVUT V PRAZE 

 
Smluvní strany: 

 
České vysoké učení technické v Praze 

se sídlem: Jugoslávských partyzánů 1580/3 160 00 Praha 6 - Dejvice 
 

 

Fakulta strojní 

adresa : Technická 4, 160 00 Praha 6 - Dejvice 

bank. spojení:  

č. účtu:  
 

 

IČ: 68407700 
 

 

DIČ: CZ68407700 
 

 

zastoupena: 
 

 
 

Jméno:  
kontaktní 

osoba : 
tel.:    

e-mail:  
 

 

 

(Dále jen ČVUT) 

 

a 

 

Střední průmyslová škola Chrudim 

se sídlem : Čáslavská 973, Chrudim IV , 537 01 Chrudim 

bank. spojení:  
 

č. účtu:  
 

IČ: 15052591 
 

DIČ: CZ15052591 
 

 

zastoupena: 
 

 
 

Jméno:  
kontaktní 

osoba: 
tel.:   

e-mail:  
 

 

 

(Dále jen škola) 

 

 
uzavírají tuto smlouvu o zabezpečení pedagogické praxe studentů ČVUT. 



 

Článek I. 

Předmět smlouvy 

 
1.   Tato smlouva rámcově upravuje  práva a povinnosti  smluvních  stran při zabezpečení  pedagogické  praxe 

studentů ČVUT. 

2. Cílem pedagogické praxe je upevnění a prohloubení vědomostí, dovedností a pracovních návyků studentů při 

realizaci výchovného a vzdělávacího procesu v podmínkách chodu školy. 

 

 
Článek II. 

Odborné zaměření pedagogické praxe 

 
I. Praxe se sjednává pro studenty studijního programu Učitelství strojírenských předmětů pro střední školy, 

forma studia prezenční či kombinovaná. 

2. Praxe se uskutečňuje formou souvislé odborné pedagogické praxe, kterou se zavazuje zajistit pro studenty 

ČVUT škola. 

3. Práva a povinnosti studentů při výkonu pedagogické praxe budou upraveny samostatnou dohodou. 
 

 
Článek III. 

Program pedagogické praxe 

 

I . Smluvní strany se dohodly, že praxe studentů ČVUT bude probíhat podle programu pedagogické praxe. 

2. Program pedagogické praxe připravuje ČVUT na základě dojednání se školou před zahájením pedagogické 

praxe. 

3. Program pedagogické praxe uvádí: 

a) jména studentů - účastníků pedagogické praxe; 

b) jejich odborné zaměření; 

c) uvedení formy studia: prezenční nebo kombinované, 

d) jejich dosavadní pedagogickou praxi, (realizované praxe v rámci studia učitelství, případně 

zkušenosti učitele); 

e) obsahové zaměření pedagogické praxe, forma pedagogické praxe (náslechy, přímá výuka); 

t) rozsah pedagogické praxe. 

4. Program je možné upravit po dohodě školy s ČVUT prostřednictvím pověřeného zástupce ČVUT. Jméno a 

spojení na pověřeného pracovníka jsou uváděny v programu pedagogické praxe. 

5. Pověření zaměstnanci smluvních stran (ČVUT a školy), odpovědní za program pedagogické praxe studentů, 

jsou povinni spolupracovat při realizaci pedagogické praxe studentů a předávat si navzájem potřebné 

informace. 

 

 
Článek IV. 

Práva a povinnosti ČVUT 

 
1. ČVUT se zavazuje: 

a) připravit program pedagogické praxe dle článku III. této smlouvy a zabezpečit jeho dodržení; 

b) odborně studenta připravit v rámci předmětů Propedeutika pedagogické praxe I, II 

c) po skončení pedagogické praxe provést zhodnocení v rámci předmětu Reflexe pedagogické praxe 

I,II 

d) uložit studentovi , aby nastoupil pedagogickou praxi v určený den a dobu nástupu dle programu 

pedagogické praxe nebo na základě dojednání se školou; 

e) poučit jej o základních povinnostech při realizaci této praxe, zejména o dodržování pokynů 

odpovědných pracovníků školy, kteří jsou odpovědni za plnění programu pedagogické praxe; 

t) vést studenty zařazené do programu pedagogické praxe k uplatňování principů profesionální etiky; 

g)   provádět kontroly studenta pověřenými pracovníky ČVUT. 

2. ČVUT se zavazuje seznámit studenty, zařazené do programu pedagogické praxe, se zásadami realizace 

vzdělávacího procesu a s následujícími povinnostmi: 

a) činnost studenta v rámci pedagogické praxe je bez nároku na odměnu; 

b) student je povinen zachovávat mlčenlivost o skutečnostech, které se dozvěděl v souvislosti 

s výkonem pedagogické praxe a bere na vědomí, že porušení mlčenlivosti by znamenalo porušení 

profesní etiky; 



 

c) student se zavazuje nezveřejnit a neposkytnout jakékoliv údaje způsobem jiným, než souvisejícím 

s výkonem odborné praxe; 

d) student je povinen řídit se při výkonu pedagogické praxe pokyny pověřeného pracovníka školy; 

e) student je povinen dodržovat předpisy o zajištění bezpečnosti a ochrany zdraví   při práci; se 

kterými bude seznámen pověřeným pracovníkem školy; 

f)  student je povinen dodržovat vnitřní předpisy školy a zavedená pravidla na pracovišti, se kterými 

bude seznámen pověřeným pracovníkem školy; 

g) student při zpracování jakýchkoliv písemných výstupů z pedagogické praxe neuvede osobní údaje 

žáků a zaměstnanců školy; 

h) student na základě zadání ČVUT zpracuje písemný výstup z pedagogické praxe. 

3. ČVUT je oprávněno zařadit do programu pedagogické praxe předem se školou dohodnutý počet studentů. 
 

 
Článek V. 

Práva a povinnosti školy 
 

1. Škola se zavazuje, že ke splnění programu přijme tato opatření: 

a) umožní sjednanému počtu studentů vykonat na svých pracovištích ve sjednaném rozsahu a 

zaměření pedagogickou praxi; 

b) pověří vedením studentů své zaměstnance - učitele odborných předmětů (fakultní učitel), 

odpovědné za řádnou organizaci a plnění programu praxe , stanoví místo praxe a zajistí kontrolu 

výkonu praxe; 

c) zajistí studentům takové podmínky, aby praxe splnila účel uvedený v této smlouvě a v programu 

pedagogické praxe; 

d) zajistí proškolení studentů o zásadách ochrany zdraví a bezpečnosti práce vztahujících se k 

vykonávané práci ; 

e) zajistí seznámení studentů s vnitřními předpisy a zásadami jejich dodržování; 

f) po skončení pedagogické praxe potvrdí studentovi příslušné doklady o praxi a zhodnotí kvalitu 

působení daného studenta; 

g)    umožní pověřenému pracovníkovi FS ČVUT provádět kontroly studentů na pedagogické praxi. 

2. Škola je oprávněna okamžitě ukončit výkon praxe, pokud student nebude dodržovat interní předpisy školy 

nebo jednat v rozporu s obecně uznávanými pravidly mezilidských vztahů . O ukončení pedagogické praxe 

v tomto smyslu škola neprodleně vyrozumí ČVUT. 

 

 
Článek VI. 

Škody 

 

FS ČVUT se zavazuje, že do zahájení výuky ve studijním programu, v rámci něhož budou probíhat pedagogické 

praxe studentů podle této smlouvy uzavře pojistnou smlouvu, ve které se sjednaný rozsah pojištění obecné 

odpovědnosti bude vztahovat i na odpovědnost za škodu či újmu způsobenou studentem na praxi, a to až do výše 

1 000 000 Kč 1 
• 

 
 

Článek VII. 

Závěrečná  ustanovení 

 
1. Smlouva se uzavírá na dobu neurčitou. 

2. Veškeré změny a dodatky této smlouvy lze činit výhradně písemnou formou stvrzenou oběma smluvními 

stranami. 

3. Smlouvu lze vypovědět pouze písemně. Výpovědní lhůta činí pro obě smluvní strany tři měsíce a počíná 

běžet prvním dnem kalendářního měsíce následujícího po doručení výpovědi druhé smluvní straně. 

4. . Smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž každá smluvní strana obdrží po jednom výtisku. 

5. Obě smluvní strany shodly na možnosti zveřejnit informaci o navázané spolupráci na svých webových 

stránkách či sociálních sítích. 

6. Obě strany souhlasí, že smlouva bude zveřejněna v registru smluv. 

 
 

1 V současnosti má fakulta uzavřenu fakulta má uzavřenou pojistnou smlouvu č. 2734306296 u společnosti 

UNIQA, ve které mj. je uzavřena i odpovědnost za škodu-újmu způsobenou fakultou 3. osobě /subjektu/ jak na 

majetku, tak i na zdraví. Tato je na pojistnou částku 1Omil. Kč. 



 

 

 

Článek VIII. 

Platnost a účinnost smlouvy 

 

Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího uveřejnění v registru smluv po podpisu obou smluvních stran. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

V Praze dne  
 

V Chrudimi  dne  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 


